
                             

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

           Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

  
 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1407 
 

 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, consoante Processo SEI nº 
073.6771.2018.0007123-17, 

 
 
 
RESOLVE 

  
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Reitoria UESC nº 1245/2018, que 
homologou o resultado da 3ª. Prova de Proficiência em Línguas Estrangeiras – 
Espanhol, Francês, Inglês, e Língua Portuguesa para Estrangeiros, conforme a seguir: 
 

 ONDE SE LÊ: 

Inscrição Nome Língua Área Resultado 

134 Isabella dos Santos Silva Espanhol 3 NÃO APTO 

 

 LEIA-SE: 

 Inscrição   Nome Língua Área Resultado 

134 Isabella dos Santos Silva Espanhol 3  APTA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de dezembro de 2018. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PIHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


                             

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

           Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

  
 

 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 1245 
 
 
 
 
 
 
 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o Edital UESC nº 46/2018, 
 
 
 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado da 3ª. Prova de 
Proficiência em Línguas Estrangeiras – Espanhol, Francês, Inglês, e Língua 
Portuguesa para Estrangeiros, conforme anexo único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de novembro de 2018. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


                             

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

           Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

  
 

 
 

RESULTADO - 3a PROVA DE PROFICIÊNCIA 
EDITAL 46/2018 – 31/10/2018 

 

Número de 
inscrição 

Nome Língua Área Resultado 

01 Priscila Silva Miranda Inglês 1 Apto 

02 Dhierlatte Ferreira de Sousa Inglês 1 Apto 

05 Eliana Santos Goldman Pinto Inglês 1 Apto 

07 Fernando Enrique Grenno Inglês 1 Apto 

08 Thaís dos Santos de Souza Inglês 1 Apto 

10 Gabrielle de Morais Henriques Inglês 1 Apto 

12 Josenildo de Sousa Alves Inglês 1 Apto 

15 Vinícius Lima de Miranda Inglês 1 Apto 

16 Neila Pierote Gaspar Nascimento Inglês 1 Apto 

18 Jorge Hamilton Sena Dias Inglês 2 Apto 

19 Samira Guissoni Bueno Inglês 2 Apto 

20 Luiz Henrique Sales de Menezes Inglês 2 Não Apto 

21 Mateus Costa Ramos Inglês 2 Apto 

22 Aline da Silva Santos Inglês 2 Apto 

23 Joilson Silva Sampaio Inglês 2 Apto 

25 Cézar Araújo Rodrigues Inglês 2 Não Apto 

26 Margarete Correia de Araújo Inglês 2 Apto 

27 Edmilson Ferreira Pereira Júnior Inglês 2 Apto 

30 Camilla do Valle Soares Cedraz Inglês 2 Apto 

31 Tiago dos Anjos Almeida Inglês 2 Não Apto 

32 Alex Manners Echemendia Inglês 2 Apto 

33 Luana Lemos Ribeiro Inglês 2 Apto 

34 Clemilda Gonzaga Santos Inglês 2 Não Apto 

35 Monyke Hellen dos Santos Fonseca Inglês 2 Apto 

37 Márcio Pedro dos Santos Soussa Inglês 2 Não Apto 

38 Romar Souza Barros Inglês 2 Apto 

39 Luciano Melo Santos Inglês 2 Apto 

40 José Lucas Matias de Eça Inglês 2 Não Apto 

41 Alex Almeida de Souza Inglês 2 Apto 

42 Taíze Cardoso de Sousa Inglês 2 Apto 

44 Samuel Lopes Cerqueira Inglês 2 Apto 

45 Thiago Campos de Oliveira Inglês 2 Não Apto 

46 Abraão dos Santos Matos Inglês 2 Apto 

47 Diogo Ricardo Gaspar Pires Inglês 2 Apto 

49 Anderson Georgino dos Santos Inglês 2 Apto 

50 Geovanio Barretos dos Anjos Inglês 2 Apto 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


                             

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

           Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

  
 

51 Antônio Oliveira Rocha Inglês 2 Apto 

53 Elenildo Gonçalves de Sousa Inglês 2 Não Apto 

54 José Joaquim do Amaral Filho Inglês 2 Não Apto 

55 Ricardo Assunção Ferreira Inglês 2 Apto 

56 Reinaldo Almeida Ataíde Inglês 2 Não Apto 

137 Jonas dos Santos Inglês 2 Não Apto 

59 Michael Silva Roseno Inglês 3 Apto 

62 Marineide Mendes Ferreira Inglês 3 Não apto 

63 Lílian Guedes Nunes Inglês 3 Não apto 

66 Ana Paula Gonçalves Viana Inglês 3 Apto 

67 Clarissa Damasceno Melo Inglês 3 Apto 

68 Márcia Senger Inglês 3 Apto 

69 Mariângela de Sant’anna Bahia Inglês 3 Apto 

71 Julliana Nunes dos Santos Inglês 3 Não apto 

72 Simonalha Santos França Inglês 3 Apto 

74 Sânzio Danilo de Oliveira Santos Inglês 3 Não apto 

75 Rosane Teixeira Oliveira Inglês 3 Não apto 

80 Patrícia Ferreira Silva Inglês 3 Apto 

81 Lis Pimentel Almeida Inglês 3 Não apto 

82 Joeldon Pereira Bento Inglês 3 Não apto 

85 Elisângela Silva do Nascimento Inglês 3 Não apto 

86 Letícia dos Santos Barbosa Inglês 3 Apto 

87 Ramon Sena de Jesus dos Santos Inglês 3 Apto 

100 Leandro Souza Borges Silva Inglês 3 Apto 

101 Larruana Ferreira Montanha Inglês 3 Não apto 

102 Márcio de Oliveira Neves Inglês 3 Apto 

103 Victor Miguel Montaño Orellana Português 1 Apto 

104 José Luis Solis Bonilla Português 1 Apto 

105 María Tereza Aguilar Quisbert Português 1 Apto 

106 Volcy Ruben Dorleans Português 1 Não Apto 

107 José Julian Apraez Muñoz Português 1 Apto 

108 Patrícia Lorena González Grande Português 1 Apto 

109 Jonathan Javier Mucherino Muñoz Português 1 Apto 

110 Francisco Cruz do Nascimento Francês 3 Não Apto 

112 Zélia Malheiro Marques Francês 3 Apto 

113 Luciana Nalim Silva Menuchi Espanhol 1 Apto 

114 Daniel Mário Tapia Tapia Espanhol 1 Apto 

116 Maíra Souza Machado Espanhol 1 Apto 

118 Adrielle Santos Fontes Espanhol 2 Apto 

119 Yasmin Alves dos Reis Silva Espanhol 2 Apto 

122 Lílian de Brito Santos Espanhol 3 Apto 

123 Maria Gilcélia Sacramento Pinheiro Espanhol 3 Apto 

124 Wilton Sobrinho da Silva Espanhol 3 Apto 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


                             

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

           Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

  
 

125 Ramille Roque Pinheiro Espanhol 3 Apto 

126 Josielle Santana dos Santos Espanhol 3 Apto 

127 Imara Queiroz Bispo Espanhol 3 Apto 

128 Diego Maradona da Hora Mendes Espanhol 3 Apto 

129 Talita Francisca Alves de Souza Silva Espanhol 3 Apto 

131 Tatiana da Silva Santos Espanhol 3 Não Apto 

132 Tereza Cristina Soares de Sá Espanhol 3 Apto 

134 Isabella dos Santos Silva Espanhol 3 Não Apto 

136 Rosimária de Jesus Ribeiro Espanhol 3 Apto 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

